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خبر برگزیده
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برنامه های فوری آتی

نظرخواهی

فهرست

خبر برگزیده 

اسفند ماه در ایران به جهت اینکه ماه پایانی سال می‌باشد ویژگی‌های خاصی دارد. معمولًا در اکثر نهادها در این ماه تلاش جدی جریان دارد 

تا کارهای بر زمین مانده و یا قابل اتمام را به پایان رسانند. نهادهایی که برنامه‌ریزی دقیق دارند و در چارچوب برنامه و هدف‌گذاری‌های 

معین حرکت می‌کنند معمولًا در این ماه سوای به پایان رساندن امورات باقی مانده و تدوین گزارش ارزیابی پایان سال و ثبت و ضبط‌ لازم 

اسناد مربوطه، درگیر تدوین نهایی برنامه سال آتی خود نیز می‌شوند و بالعکس، افراد یا نهادهایی که امور خود را با روزمرگی می‌گذرانند 

معمولًا در این ماه تحرک کمتری دارند، گوئی انتظار می‌کشند که زودتر تعطیلات پایان سال فرا رسد. این‌گونه نهادها معمولًا از اواسط 

اسفند ماه ارباب رجوع خود را به سال آتی حواله ‌می‌دهند و بدین‌ ترتیب، مردم نمی‌توانند در این ایام بهره‌ای ولو حداقلی، از حضور یک 

چنین نهادهایی در حل و رفع مشکلات خود ببینند. با توصیفات یاد شده هر مخاطبی بهتر می‌تواند در مورد فعالیت‌های کمیسیون در این 

ماه داوری کند. اغلب همکاران پر تلاش در اسفند ماه هر روز تا دیر وقت و حتی روزهای تعطیل مشغول بودند تا هرچه در توان داشتند 

برای به انجام رساندن وظائف محوله بکار گیرند. حتی هفته آخر اسفند و روز پایانی ماه نیز تلاش‌های متنوعی در تهران و استان‌ها از سوی 

خادمین ارتقاء حقوق انسانی در دفتر مرکزی کمیسیون و برخی دفاتر استانی جریان داشت. علیرغم اینکه در این ماه برخی مناسبت‌های ملی 

و مذهبی از قبیل میلاد پیامبر اسلام )ص(، روز درخت‌کاری یا روز نیکوکاری، برنامه‌های ترویجی و توأم با تشریفات مختلف را در اقصی 

كميسيون حقوق بشر اسلامي ايران

مه
رنا

خب
 

Iranian Islamic Human Rights Commission



.....  خبرنامه روابط عمومی کمیسیون حقوق بشر اسلامی ایران - اسفند ماه 1388 )10 فوریه الی 20 مارس 2010 میلادی(2

نقاط کشور در پی داشت، واقعیت آن است که خدمتگذاران بی‌ادعا در کمیسیون فرصت شرکت در هیچ‌یک از برنامه‌ها و تشریفات دعوت 

شده را نیافتند و همه سعی و تلاش آنها بر این بود که از لیست بلند بالای انتظارات مردم از کمیسیون و هدف‌گذاری‌های کلان این نهاد 

بکاهند و جملگی پایان سال بتوانند خدا را شکر کنند که توانستند به حد بیشتری از وظائف خود عمل کنند. بنابراین محوری‌ترین خبر اسفند 

ماه، وضعیت دوگانه خادمین ارتقاء حقوق انسانی است: از یکسو خوشحال و خرسند از اینکه کارهای زیادی و حتی در مواردی فراتر از 

برنامه‌ریزی‌های اول سال در این دوره زمانی علی‌رغم شرایط خاص کشور والتهابات متنوع انجام شد و از سوی دیگر شرمنده و معذور از 

اینکه بسیاری از انتظارات و توقعات بجا از سوی مردم امکان پاسخ مؤثر نیافت، برخی از هدف‌گذاری‌های کمیسیون بدلیل شرائط خاص این 

سال امکان عملی پیدا نکرد، برخی از تلاش‌های انجام شده در دفتر مرکزی یا استان‌ها در سطح مطلوب و شاخص‌های تعیین شده کمیسیون 

نبود، برخی از تولیدات فکری که انتظار می‌رفت به موقع تقدیم جامعه علمی کشور شود به موقع تقدیم نشد و ...

بهر حال با پوزش از هر آنچه انجام نشد یا نتوانستیم انجام دهیم و عذرخواهی از هرگونه کوتاهی وقصور ، و با تبریک پیشاپیش فرارسیدن 

بهار و سال جدید، متواضعانه یادآوری می‌کنیم که رئوس هرچه توسط کمیسیون در سال 1388انجام شد در خبرنامه‌های ماهیانه سازمان 

منعکس است. مخاطبین محترم با لحاظ منابع و امکانات محدود مجموعه که به هیچ عنوان قابل مقایسه با هیچ‌یک از نهادهای حکومتی نیست 

و با لحاظ شرائط کلی کشور و عملکردهای دیگر نهادها و مجموعه‌ها بهتر می‌توانند به داوری بنشینند که چه نمره‌ای آخر سال می‌توان به 

خادمین صبور و بی‌ادعا در کمیسیون حقوق بشر اسلامی ایران داد. امیدواریم با همیاری عموم مخاطبین محترم سال آینده گام‌های مؤثرتری 

برای پیشبرد حقوق انسانی برداریم و این روند روز به روز شتاب و عمق بیشتری در راستای اعتلای وضعیت جامعه بشری پیدا کند. 

و اما مروری بر محورهای عمده تلاش‌های انجام شده در اسفند ماه که بشرح زیر تقدیم می‌شوند. 
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نظارت بر رعایت حقوق بشر
برابر روال تثبیت شده در کمیسیون، طی چهار هفته اخیر نیز واحدهای نظارت داخلی و خارجی بر رعایت حقوق بشر به صورت روزانه 

و مستمر، صدها خبر و گزارش را مورد ملاحظه و ثبت قرار دادند که علاقمندان می¬توانند لوح فشرده گزارش نظارت¬های داخلی بر 

رعایت حقوق بشر حول 16 محور موضوعی حقوق انسانی را از واحد مربوطه کمیسیون تهیه کنند یا مجموعه گزارشات و ادعاهای منتشره 

عمومی در خصوص مصادیق رعایت یا عدم رعایت حقوق بشر در ایران که مورد توجه بخش نظارت¬های داخلی قرار گرفته و بطور 

مرتب در سایت کمیسیون قرار گرفته را مورد مطالعه قرار دهند. در بخش نظارت¬های خارجی بر رعایت حقوق بشر نیز طی ماه گذشته 5 

گزارش ماهیانه جداگانه راجع به وضعیت حقوق بشر در مناطق پنج¬گانه جهانی) اروپا-آمریکا، آمریکای لاتین، آسیا و اقیانوسيه،آفریقا ، 

کشورهای عربی اسلامی( با تفکیک وضعیت کشورهای مناطق مورد بررسی، تدوین شده که علاقمندان می¬توانند از فروشگاه محصولات 

کمیسیون گزارشات یاد شده را تهیه نمایند. در این دوره برخی از خبرهای مورد توجه بخش نظارت¬های داخلی بر رعایت حقوق بشر 

به امور حقوقی کمیسیون ارجاع شده تا با تشکیل پرونده¬ همانند عریضه¬های مکتوب واصله از مردم مورد پیگیری قرار گیرد. در داخل 

ایران عمده خبرها و گزارشات واصله مربوط به برخی دستگیری‌های جدید و مرتبط با وقایع ماه‌های اخیر در کشور و یا تقاضا‌های پیگیری 

وضعیت افراد در بازداشتگاه یا آزادی برخی بازداشت‌شدگان ماه‌های اخیر همزمان با فرارسیدن سال جدید و عید نوروز بوده است. طی 

هفته‌های اخیر خانواده‌های متعددی از بازداشت‌شدگان وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری، طی تماس تلفنی یا مراجعه حضوری 

مراتب آزادی بستگان خود از زندان و تشکر از پیگیری‌های بعمل آمده را اعلام داشتند. در این ماه عمده عریضه‌های واصله مردم به امور 

حقوقی کمیسیون به صورت روزآمد مورد بررسی قرار گرفت و در هر مورد که لازم بود و امکان حقوقی وجود داشت اقدام مقتضی 

ازجمله مکاتبه با مراجع قانونی ذیربط انجام پذیرفت که این امر حتی تا آخرین ساعات وقت اداری اسفند ماه ادامه داشت. نمونه‌هایی از 

عریضه‌های واصله به امور حقوقی کمیسیون در اسفند ماه موارد زیر بوده است: 

- عریضه خانم اعظم وفائی در مورد وضعیت فرزند بازداشتی‌اش

- گزارش مربوط به بازداشت دکتر میراحمدی در قم

- گزارش مربوط به برخی رسانه‌ها و طرح برخی ادعاها در مورد وضعیت منصور اوسانلو در زندان

- گزارش ادعایی برخی رسانه‌ها در مورد بیماری زندانیان گوهردشت بر اثر آلودگی آب

- عریضه سیدجمال روشن از کرج و تقاضای مشاوره حقوقی

- عریضه شهین رباطی در مورد وضعیت برادر بازداشتی‌اش

- عریضه محمود میرزائی از مشهد و تقاضای پیگیری وضعیت برادر بازداشتی‌اش در مشهد
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همایش ها و برنامه های جمعی

- عریضه احمد شرافتی از شهرستان شیروان برای پیگیری مشکلات معیشتی

- عریضه معصومه بابائی در مورد همسر بازداشتی‌اش

- عریضه همسر جانباز حبیب‌اله قاسمی از تهران و تقاضای پیگیری رفع مشکلات معیشتی 

- عریضه ولی عبداللهی از تبریز و تقاضای پیگیری مشکل اداری

- عریضه علی باقری و تقاضای پیگیری نقض حقوق خود در یک شرکت خودروسازی 

در ماه گذشته در دفتر مرکزی یا برخی مناطق دیگر برنامه‌های علمی بشرح زیر به اجرا درآمد: 

دکتر  اندیشه‌های  و  آراء  »بررسی  تخصصی  نشست   -

عبدالعزیز ساشادینو در حیطه اخلاق و حقوق بشر« )قم- 

 )88/12/6

نظر به اینکه کتاب اسلام و حقوق بشر به عنوان اثر جدید 

 2009 سال  در  ویرجینیا  دانشگاه  استاد  ساشادینو  دکتر 

منتشر شد و ایشان برابر روال چند ساله اخیر برای مدتی 

مهمان مراکز علمی ایران هستند، کمیسیون فرصت را مغتنم 

دید که با حضور خود ایشان در دفتر این نهاد در قم و 

حقوقی،  صاحبنظران  و  اندیشمندان  از  جمعی  شرکت  با 

اخلاقی و مبانی نظری حقوق بشر، نظرات و آراء ایشان را 

مورد گفت‌وگو قرار دهد. به دلیل طولانی شدن بحث‌های 

با  و  دیگری  نشست  آینده طی  در  قرار شده  انجام شده، 

توزیع متن کتاب جدید دکتر ساشادینو بین اساتید حاضر 

در جلسه این بحث پی گرفته شود. 
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پیرو جلسات ادواری دفتر کمیسیون در قم حول نقد و ارزیابی مباحث 

مختلف حقوق بشر از منظر اندیشه اسلامی و مبانی دینی و تطبیق آنها 

با نظرات حقوقی بین‌المللی، دو نشست هفتگی دیگر در زمان‌های یاد 

این  در  شد.  برگزار  مربوطه  و صاحبنظران  کارشناسان  با حضور  شده 

نشست‌ها ادامه مباحث در حیطه نسبت جهانشمولی با اخلاق و حقوق 

بشر در اندیشه اسلامی، تضمینات قواعد اخلاقی به نسبت قواعد حقوقی، 

مصادیق قانونی انعکاس قواعد اخلاقی، نمونه‌های عملکرد بزرگان دینی 

در حیطه اخلاق که تأثیر مستقیم بر پیشبرد حقوق انسان‌ها داشته است، 

مطلق یا نسبی بودن اخلاق از منظر اسلامی و تأثیر آن در مباحث حقوق 

بشر و ... انجام پذیرفت. شایان ذکر است بررسی ابعاد موضوع اخلاق و 

حقوق بشر هنوز به پایان نرسیده و در آینده نیز پی‌گرفته خواهد شد. 

- نشست‌های علمی مربوط به »بررسی ابعاد اخلاق و حقوق بشر« )قم- 12و 88/12/19( 

یادشده در  اول میزگرد علمی  برگزاری نشست  پیرو 

بررسی  ادامه  بود  قرار شده  اینکه  به  نظر  و  بهمن‌ماه 

انجام  دیگری  نشست  در   ، باقیمانده  پرسش‌های 

یاد  مورخ  ،در  آمده  عمل  به  هماهنگی  پذیرد،برابر 

شده با حضور دو تن از اساتید حقوق عمومی برنامه 

را  شده  انجام  مباحث  خلاصه  شد.  برگزار  شده  یاد 

و  کرد  منتشر  )ایسنا(  ایران  دانشجویان  خبرگزاری 

بزودی متن کامل دو نشست در فروشگاه محصولات 

کمیسیون برای عموم مخاطبین عرضه می‌شود. 

- نشست دوم میزگرد علمی »حقوق ملت در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران« )دفتر مرکزی- 88/12/9( 
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در چهار هفته اخیر برابر روال جاری در کمیسیون از جهت اهتمام جدی به مقوله مطالعات و پژوهش‌های مختلف کاربردی، فعالیت‌های 

متنوعی انجام پذیرفت که بعضاً در همین ماه گذشته بررسی برخی موارد پایان یافت و در مواردی مطالعات مربوطه ادامه دارد که در 

هفته‌های آتی تکمیل خواهد شد یا آثار تلاش‌های نظری در تعاملات مشترک کمیسیون و برخی نهادها و سازمان‌های مطالعاتی دیگر در 

آینده نمود پیدا می‌کند. ذیلًا به عناوین مهم‌ترین موارد انجام شده در ماه اخیر اشاره می‌شود:

- مقاله‌ای در مورد مجمع اقلیت‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل از سوی یکی از همکاران افتخاری برای فصلنامه ایرانی حقوق بشر 

ارائه شد که در همان شماره یک منعکس گردید. 

- نظرات کمیته علمی کمیسیون در خصوص قوانین انتخاباتی ایران که طی سال‌های گذشته بررسی شده است، تلخیص شد و به همایش 

مربوطه در دانشگاه شهید بهشتی منعکس گردید که پس از لغو همایش مزبور توسط مسئولین دانشگاه یک روز قبل از زمان برگزاری آن، 

گزارش مزبور جهت بهره برداری عمومی در سامانه اطلاع‌رسانی کمیسیون قرار گرفت. 

- ویرایش علمی کتاب ترجمه شده در زمینه حق تأمین اجتماعی آغاز و بیش از دو سوم آن انجام شد تا در ماه آینده امکان انتشار آن 

فراهم شود. 

- پیرو مذاکرات انجام شده بین مسئولین کمیسیون و پژوهشکده فقه و حقوق پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی که دفتر مرکزی آن در 

قم مستقر است، محورهای موضوعی پژوهشی برای همکاری در سال آینده به همراه توضیح دلائل ارائه هریک تدوین شد و به همراه 

یکسری از کتب منتشره کمیسیون و چند سری از بولتن‌های تخصصی به تعداد مسئولین کارگروه‌های تخصصی پژوهشکده یاد شده ارسال 

گردید. 

اندیشه اسلامی، زمان‌بندی و موضوعات  بین مسئولین کمیسیون و معاونت پژوهشی پژوهشگاه فرهنگ و  انجام شده  پیرو مذاکرات   -

نشست‌های تخصصی مشترک دو نهاد در نیمه اول سال آتی مشخص گردید. قرار است در نشست‌های مزبور نظریه‌های علمی هریک از 

ارائه‌کنندگان با حضور صاحبنظران و اساتید حقوق و علوم اسلامی مورد نقد و ارزیابی قرار گیرد. 

- خبرنامه بهمن‌ماه کمیسیون توسط امور تحقیق و پژوهش به زبان‌های عربی و انگلیسی ترجمه شد و در اختیار واحد انفورماتیک قرار 

گرفت که طراحی هنری نموده و برای لیست گیرندگان ارسال و در سامانه اطلاع‌رسانی کمیسیون نیز قرار گیرد. 

- چندین مقاله تخصصی در حیطه حق‌های مربوط به حقوق همبستگی در این ماه توسط کارگروه مربوطه در امور تحقیق و پژوهش از 

زبان انگلیسی به فارسی ترجمه شد که قرار است مجموعه ترجمه‌های جدید به همراه آثار قبلی آماده شده بزودی به صورت کتاب منتشر 

گردد. 

- پیرو نشست‌های علمی قبلی برگزار شده به صورت مشترک بین کمیسیون و دفتر جنبش نرم‌افزاری پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در 

قم، عناوین محورهای تخصصی نشست‌های سال آتی از سوی کمیسیون تدوین و به نهاد مزبور ارسال شد. شایان ذکر است که نشست‌های 

تحقیق و پژوهش
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مزبور عمدتاً جنبه نظریه‌پردازی دارند و بر همین اساس برای هر بحث لزوماً ارائه‌کننده بحث و ناقدین از قبل باید مشخص شده و مبتنی 

بر مقدمات علمی چند ماهه، امکان اجرای هر مورد فراهم می‌شود. 

- کتاب مقابله با کار کودک )فرصتی برای دختران( از سری انتشارات 2009 سازمان بین‌المللی 

کار که ترجمه آن از چند ماه قبل در کمیسیون آغاز شده بود در این ماه به پایان رسید تا روند 

ویراستاری و نشر را طی کند. 

همکاران  از  یکی  توسط  بیوتکنولوژی  و  فکری  مالکیت  حقوق  عنوان  با  تحقیقی  گزارش   -

کارگروه بیوتکنولوژی امور تحقیق و پژوهش کمیسیون تدوین شد. 

- کمیته علمی کمیسیون با حضور اساتید و صاحبنظران حقوقی در ماه اخیر دو جلسه هفتگی 

برگزار کرد )3و 88/12/10( که موضوع این جلسات بررسی و ارزیابی ابعاد حضور ایران در 

جلسه شورای حقوق بشر )UPR(  و توصیه‌های گروه کاری مربوطه شورای حقوق بشر به ایران 

و آثار و نتایج آن بود. 

- در این ماه هم‌چنین برخی فعالیت‌های پژوهشی دیگر قابل توجه بود، ازجمله: ارائه ترجمه کتاب در حیطه توسعه پایدار از سوی یکی از 

همکاران سابق کمیسیون که هم‌اینک در فرانسه مشغول تحصیل دکترا هستند، انجام کتابشناسی اولیه در حیطه مبانی نظری حقوق بشر از 

سوی یکی از همکاران کارگروه مربوطه در کمیسیون، ارجاع متون جدیدی برای ترجمه از انگلیسی به فارسی به همکاران ذیربط در حیطه 

پلورالیزم در اسلام و مسیحیت، اخلاق و حقوق بشر، حق تعیین سرنوشت و ... 

- همکارانی که مسئول تدوین بولتن‌های ادواری تخصصی هستند در این ماه نیز تلاش‌های زیادی را معمول داشتند که سریعتر شماره‌های 

جدید بولتن خود را ارائه نمایند که در این میان متن شماره جدید بولتن زنان آماده حروفچینی شد. 
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در ماه گذشته، دفتر مرکزی برابر روال جاری سازمان، تلاش های متنوعی را بکار گرفت تا دفاتر استانی کمیسیون از قابلیت های محلی 

بخوبی برای پیشبرد حقوق انسانی استفاده کنند. هر یک از دفاتر در حد ظرفیت ها و تلاشهای خود فعالیت های مختلفی در چهار هفته 

اخیر داشته اند که ذیلًا به برخی از مهم ترین آنها اشاره می شود با یادآوری اینکه جزئیات فعالیت های استانی در سایت کمیسیون )زبان 

فارسی( منعکس است و ضمناً فعالیت های در حد همایش علمی یا برنامه های جمعی قابل توجه استانها، در بخش مربوطه خبرنامه حاضر 

ذکر شد که از تکرار آن خودداری می شود: 

- از سوی دفتر مرکزی جهت بررسی و ارزیابی فعالیت‌های دفتر مناطق 3 و 7 کمیسیون مستقر در استان‌های گیلان و آذربایجان شرقی طی 

روزهای 12/4 و 12/16 نماینده‌ای به استان‌های مزبور اعزام و ابعاد مختلف وضعیت عملکرد هر دفتر را مورد ملاحظه قرار داد و گزارش 

تفصیلی هر مورد را به امور اداری و امور مشارکت‌های مردمی و دفاتر استانی کمیسیون تقدیم کرد. 

- دفتر منطقه هفت کمیسیون پیرو تلاش‌های انجام شده طی ماه‌های اخیر بالاخره توانست یک دستگاه خودرو پژو اهدائی از سوی نهادهای 

محلی به دفتر منطقه را دریافت و مراحل اجرائی آن را طی کند. 

- دفتر منطقه 5 مستقر در قم در این ماه توزیع بولتن‌های جدید بین مراکز پژوهشی مختلف در قم را انجام داد هم‌چنین در همایش علمی 

فلسفه حقوق بشر)12/20/ 88(که از سوی یکی از نهادهای حوزوی برگزار شد شرکت و مطالب آن را ثبت و ضبط کرد و در اجرای 

همکاری‌های مشترک کتابخانه‌های کمیسیون و پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی فهرست برخی از آثار جدید و متن کامل یک کتاب را 

زیراکس و به یکی از فضلای حوزه علمیه ارجاع داد تا ترجمه کتاب مزبور که در حیطه مباحث حقوق بشر و عرفان اسلامی است را 

شروع نمایند.

با روز  برنامه درختکاری همزمان  اجرای  قبیل  از  اند  داشته  اخیر  هفته های  متنوعی در  فعالیت های  منطقه دو مستقر در شیراز  دفتر   -

درختکاری ، اجرای برنامه تئاتر برای کودکان مرکز تخصصی دختران استثنائی بالای 14 سال همزمان با فرارسیدن سال جدید، مذاکره با 

نماینده دفتر آیت الله مکارم شیرازی برای ارسال انتشارات دفتر ایشان وهمکاری های متقابل ، برگزاری برخی نشست های داخلی دفتر با 

حضور همکاران افتخاری مرتبط با دفتر.

دفاتر استانی
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- دفتر منطقه 6 مستقر در استان سمنان نیز فعالیت های متنوعی داشته اند 

از جمله بازدید از برخی مراکز توانبخشی شهرستان دامغان، شبیه سازی 

فرایند  خصوص  در  افتخاری  اعضای  آموزش  برای  دادگاه  برگزاری 

دادرسی عادلانه، توزیع منشور حقوق بیماران در قالب تابلوهای اطلاع 

رسانی در مطب تعدادی از پزشکان شهرستان و تشکیل کارگروه میراث 

فرهنگی برای تلاش افتخاری علاقمندان به بحث یادشده .

- در اسفند ماه سایت بشر نیوز منطقه 7 کمیسیون و وبلاگ این دفتر 

فعال بودند وخبرهای متعددی را منعکس کردندکه به نحوی تصویرگر 

با کمیسیون  مرتبط  فعالین شمال غرب کشور  انجام شده  های  فعالیت 

منتشره در وبلاگ دفتر منطقه طی اسفند  باشد.عناوین خبرهای  نیز می 

زنی  گره  از:  عبارتند  ماه  این  اول  به  اسفند  آخر  ترتیب  به حسب  ماه 

کمیسیون حقوق بشر اسلامی بر قالیچه صلح ودوستی جهانی، دبیر جامعه 

زینب:نهادهای امور زنان چه پاسخ قانع کننده ای جهت حذف حق بیمه 

در  اسلامی  بشر  منطقه 7 کمیسیون حقوق  دبیر  دارند؟،  دار  زنان خانه 

اعتراض لغو حق بیمه زنان خانه دار: زنان خانه دار هنوز شیرینی شهد 

حق بیمه را نچشیده بودند، دادستانی تبریز نماد مبارزه با مفاسد اقتصادی 

از منظردانشجویان عدالتخواه ،تقدیر از استاد فرشچیان توسط ستاد بافت 

قالیچه صلح ودوستی جهانی، مشارکت کمیسیون حقوق بشر اسلامی در 

بافت قالیچه صلح ودوستی ، دبیر موسسه صلح ودوستی : امیدواریم پیام 

صلح ودوستی ایرانیان از طریق قالیچه صلح ودوستی به تمام جهانیان 

رسانده شود، امضای تفاهم نامه همکاری مابین دفتر منطقه 7 وموسسه 

منطقه 7 در  بشر  هنر وحقوق  ،نخستین جلسه کارگروه  صلح ودوستی 

با مدیران  اقتصادی دفتر منطقه 7  حوزه هنری استان، نشست کارگروه 

منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس، عدم پرداخت حقوق زنان واخراج های 

بی دلیل از جمله مشکلات زنان کارگر بشمار می رود، عدم آگاهی زنان 

کارگر از قانون کار باعث افزایش مشکلات زنان شده است،در آستانه 

میلاد نبوی و روز مهرورزی از تمبر حقوق بشر در تبریز رونمائی شد 
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برخی تحولات دیگر کمیسیون 
در چهار هفته اخیر فعالیت‌های مهم دیگری نیز در کمیسیون انجام شد که به رئوس آنها به شرح زیر اشاره می‌شود:

- پیرو مذاکرات انجام شده بین مسئولین کمیسیون و اداره کل امور سازمان‌های بین‌المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی )سازمان 

متولی نمایندگی‌های فرهنگی ایران در سراسر جهان(، طرح علمی و جزئیات تفصیلی مربوط به برگزاری همایش مشترک بین‌المللی توسط 

کمیسیون و نهاد مزبور در سال آینده و تفاهم‌نامه همکاری‌های فی‌مابین آماده شد و برای واحد مربوطه سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

ارسال شد تا در صورت تصویب در سازمان یاد شده، در آینده به اجرا درآید. 

- برای بررسی همکاری‌های مشترک و برگزاری دوره‌های کوتاه مدت در زمینه اسلام وحقوق بشر جلسه‌ای بین دبیر کمیسیون و رئیس 

دانشستان عالی جامعه‌المصطفی در قم برگزار شد. 

- پیرو دعوت انجام شده نماینده‌ای از کمیسیون در جلسه رونمائی کتاب »کشورهای اسلامی و حقوق بشر« تالیف دکتر محمد حسین 

مظفری که در مورخ 88/12/12 در مرکز مطالعات بین المللی دینی دانشگاه تهران برگزار شد، شرکت کرد. 

- برای بررسی همکاری‌های مشترک بین کمیسیون و مؤسسه تحقیقاتی امام رضا )ع( در قم جلسه‌ای بین دبیر کمیسیون و رئیس مؤسسه 

یاد شده در مورخ 12/12 برگزار و یکسری از انتشارات دو نهاد مبادله شد. 

- بین کمیسیون و مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های حقوقی شهر دانش، توافق تبادل انتشارات متقابل انجام و بر همین اساس یکسری کامل 

از آثار منتشره دو نهاد مبادله شد. 
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- جلد کتاب حق تأمین اجتماعی که مراحل آماده‌سازی قبل از نشر را طی می‌کند، طراحی و آماده شد تا پس از تعطیلات آغاز سال جدید، 

امکان ارسال به ناشر وجود داشته باشد. 

- دهها مقاله و منابع دیگر علمی در زمینه حقوق بشر به بانک داده‌های حقوق بشری کمیسیون افزوده شد. شایان ذکر است که روند ورود 

داده‌ها به بانک یاد شده چندین ماه است که در کمیسیون ادامه دارد تا پس از وارد ساختن چند هزار منبع، بهره‌برداری عمومی فراهم شود. 

در حال حاضر فقط همکاران کمیسیون امکان استفاده دارند. 

- واحد انفورماتیک کمیسیون در سامانه اطلاع‌رسانی سازمان چند تغییر هنری جدید اعمال کرد. هم چنین در سامانه اطلاع رسانی کمیسیون 

همانند ماه های قبل ده ها صفحه مطلب جدید اطلاع رسانی درخصوص حیطه های متنوع حقوق بشر بارگذاری شد. 

- پیرو مذاکرات انجام شده با معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی قم پیشنهاد مکتوب مبنی بر آمادگی کمیسیون برای همیاری در برگزاری 

همایش ملی حقوق شهروندی در پرتو سند چشم انداز 1404 به نهاد مزبور منعکس شد.

- از سوی کتابخانه و مرکز اسناد دفتر مرکزی کمیسیون پیگیری‌های متعددی جهت حضور غرفه سازمان در نمایشگاه بین‌المللی آتی کتاب 

تهران انجام شد و با برخی ناشران خارجی مذاکره شد که در چه موضوعاتی کتاب عرضه نمایند که نیاز بیشتری وجود دارد. 

- بین کمیسیون و کتابخانه و مرکز اسناد پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در قم همکاری‌های بین کتابخانه‌ای آغاز شد و در همین راستا 

جدای از مبادله برخی آثار منتشره دو نهاد، از برخی منابع جدید خریداری شده کتابخانه یاد شده که مربوط به حقوق بشر بودند زیراکس 

گرفته شد تا در کمیسیون بهره‌برداری شود و یک مورد ترجمه از عربی به فارسی نیز به یکی از اساتید حوزوی مرتبط با دفتر کمیسیون 

در قم ارجاع گردید. 

- جلسه اعضای صندوق قرض‌الحسنه همکاران کمیسیون برگزار و هیئت مدیره جدید آن انتخاب شدند. شایان ذکر است که صندوق 

مزبور با سرمایه خود همکاران که اکثراً از قشر آسیب‌پذیر هستند ، ایجاد شده تا در مواقع نیاز بتوانند وام گرفته و مشکلات خود را در 

حد مقدور حل کنند. 

- مذاکراتی از سوی واحد خودکفائی کمیسیون با برخی شرکت‌های توزیع کتاب انجام شد تا بزودی در خصوص واگذاری نمایندگی 

توزیع کتب منتشره کمیسیون به یکی از مؤسسات ذیربط تصمیم‌گیری شود. 

- پیرو مذاکرات ماه قبل مسئولین کمیسیون و رادیو معارف، پیش‌نویس تفاهم‌نامه مشترک برای ساماندهی همکاری‌های مختلف دو نهاد 

تهیه و برای رئیس رادیو معارف ارسال شد. هم‌چنین برابر وعده قبلی، یکسری از انتشارات درخواستی مربوط به حقوق بشر به نهاد مزبور 

تحویل گردید. 
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برنامه های فوری آتی

برخی برنامه هایی که بزودی از سوی کمیسیون اجرا خواهد 

شد عبارتند از : 

- اعمال برخی تغییر وتحولات از آغاز سال جدید در امور 

تحقیق  امور  و  بشر  حقوق  رعایت  بر  خارجی  های  نظارت 

هر  وپویائی  ها  فعالیت  توسعه  هدف  با  کمیسیون  وپژوهش 

چه بیشتر.

لوح  قالب  در  سازمان  سالیانه  عملکرد  گزارش  انتشار   -

فشرده.

به واحدهای مختلف  برنامه های سال 89 کمیسیون  ابلاغ   -

این نهاد.

- اعزام نماینده از دفتر مرکزی به کرمانشاه وپاکدشت) محل 

استقرار دفاتر منطقه یک و چهار( برای ارزیابی آخرین وضعیت 

دفاتر کمیسیون وتصمیم گیری در خصوص آینده.

تامین  به  نهائی سازی چاپ کتاب مربوط  پیگیری مراحل   -

اجنماعی وکتاب مربوط به حقوق همبستگی وکتاب مربوط به 

حق تشکل ها.

مجلس شورای  در  شده  ارائه  قانونی جدید  طرح  بررسی   -

اسلامی در مورد فعالیت احزاب وگروه های سیاسی در کمیته 

علمی کمیسیون از منظر انطباق آن با موازین حقوق ملت.

نشده  منتشر  تخصصی  ادواری  های  بولتن  سازی  نهائی   -

مربوط به سال 1388 .

 نظر خواهی   
از حیث  نظر شما مخاطب محترم در مورد خبرنامه حاضر   -1

شکلی و محتوائی چیست؟
2- آیا پیشنهادی دارید که مایل باشید ارائه نمائید تا در شماره 

های آتی خبرنامه مورد توجه قرار گیرد؟
3- آیا مایلید تبادل انتشارات جدید با کمیسیون داشته باشید؟

4- آیا مایل به دریافت مرتب خبرنامه روابط عمومی کمیسیون 
هستید؟ در صورت مثبت بودن پاسخ، آدرس ایمیلی که مایلید 

ارسال شود را ذکر نمائید. با تشکر

WWW.IHRC.IR
www.humanrightsiran.com

کمیسیون حقوق بشر اسلامی ایران
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تلفن : 4-88529742

فکس : 88768807 

لطفا نظرات و پیشنهادات خود را به پست الکترونیکی زیر ارسال فرمائید :

info@ihrc.ir  ایمیل روابط عمومی

ihrc@ihrc.ir  ایمیل مرکزی


